
Tisknuto: 23.05.2024  18:17

Strana: 1

Popis předmětu

Název předmětu:
Zkratka předmětu:

Akademický rok: 2023/2024
Československé dějiny 1914 - 1945
KHI/ČSNN  / 9

Pracoviště / Zkratka KHI / ČSNN
Název Československé dějiny 1914 - 1945

Akademický rok 2023/2024

Akreditováno/Kredity Ano, 3 Kred.
Rozsah hodin Přednáška 2 [HOD/TYD] Seminář 1 [HOD/TYD]

Obs/max
Letní semestr 0 / -

Zimní semestr 47 / -
0 / -
0 / - 0 / -

Statut A Statut B Statut C
0 / -

Nahrazovaný předmět Žádný
Vyloučené předměty Nejsou definovány

Podmiňující předměty

Způsob zakončení

Forma zakončení

Zápočet před zkouškou
Počítán do průměru

Vyučovací jazyk
Opakovaný zápis

Vyučovaný semestr

Zkouška

Ústní

ANO
ANO

Čeština
NE
Zimní, Letní

Nejsou definovány

Cíle předmětu (anotace):

Představit příčiny a okolnosti vzniku Československé republiky a její dvacetiletou existenci, peripetie vývoje i důvody jejího
zániku a objasnit události na území zničeného státu - protektorátu, Sudetoněmecké župě, Slovenské republice. Dílčím cílem je
představit studentům možnost propojení problematiky tohoto předmětu se školní praxí a se základy oborové didaktiky dějepisu.

Požadavky na studenta

Vystoupení v semináři na základě samostudia, prokázaná znalost literatury (min. čtyř titulů); zápočtový test a prokázání znalostí
při ústní zkoušce.

Obsah

1. České země v době 1. světové války. Politická a ekonomická situace, česko - německé vztahy, domácí odboj, zahraniční odboj
2. Vznik samostatného Československa - předpoklady a možnosti
3. Problematika a problémy národnostních menšin, zvláště německé
4. Ekonomika nového státu, politický systém ČSR
5. Negativismus na český způsob: Komunistická strana Československa
6. Československá zahraniční politika
7. Světová hospodářská krize a Československo
8. Uchopení moci Hitlerem a českoslovenští Němci
9. 1936 - 1938: Henlein, francouzská zrada, Mnichovská dohoda
10. Druhá republika: autoritativní demokracie?
11. Slovenská republika 1939 - 1945,
12. Říšská župa Sudety 1938 - 1945
13. Domácí a zahraniční odboj, příprava socializace Československa, Košický vládní program, závěr války na československém
území

10

Předměty informativně doporučené Nejsou definovány
Nejsou definoványPředměty,které předmět podmiňuje

Min. (B+C) studentů
AnoRozvrh

Počet dnů praxe 0Volně zapisovatelný předmět Ano

Automat. uzn. záp. před zk. Ano v případě předchozího hodnocení 4 nebo nic.

Periodicita K

Počet hodin kontaktní

Hodn. stup. zp. před zk. S|NHodnotící stupnice 1|2|3|4

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 23.05.2024  18:17



Strana: 2 / 9

Studijní opory

Garanti a vyučující

PhDr. Miroslav Breitfelder, Ph.D. (100%)•  Garanti:
PhDr. Miroslav Breitfelder, Ph.D. (100%)•  Přednášející:
PhDr. Miroslav Breitfelder, Ph.D. (100%)•  Vede seminář:

Literatura

Breitfelder, Miroslav. Der zweite Versuch. Schwierige Anfänge des Reichsgaues Sudetenland. In:
Meinke, Markus: Die tschechisch-bayrische Grenze im Kalten Krieg in vergleichender Perspektive.
Politische, ökonomische und soziokulturelle Dimensionen.. Regensburg, 2011. ISBN 978-3-935052-
88-7.

•  Rozšiřující:

Kuklík, Jan. Londýnský exil a obnova československého státu 1938-1945 : právní a politické aspekty
obnovy Československa z hlediska prozatímního státního zřízení ČSR v emigraci. 1. vyd. Praha :
Karolinum, 1998. ISBN 80-7184-665-1.

•  Rozšiřující:

Peroutka, Ferdinand. Budování státu. Vyd. 4. Praha : Academia, 2003. ISBN 80-200-1095-5(1.s.•  Doporučená:
Šimová, Kateřina,Kolenovská, Daniela, Drápala, Milan (eds.). Cesty do utopie. Sovětské Rusko ve
svědectvích meziválečných československých intelektuálů.. Praha, 2017. ISBN 978-80-7260-331-2.

•  Doporučená:

Kárník, Zdeněk. České země v éře První republiky. Vznik, budování a zlatá léta republiky (1918-
1929). Třetí vydání. 2017. ISBN 978-80-7277-563-7.

•  Doporučená:

Kárník, Zdeněk. České země v éře první republiky (1918 - 1938) Díl třetí. O přežití a o život. (1936 -
1938)..

•  Doporučená:

Kárník, Zdeněk. České země v éře První republiky (1918-1938). Díl druhý, Československo a české
země v krizi a v ohrožení (1930-1935) /. Praha, Libri, 2002.

•  Doporučená:

Lukeš, Igor. Československo mezi Stalinem a Hitlerem : Benešova cesta k Mnichovu. V českém jazyce
vydání druhé. 2018. ISBN 978-80-7260-398-5.

•  Doporučená:

Brandes, Detlef. Češi pod německým protektorátem : okupační politika, kolaborace a odboj 1939 -
1945. Praha : Prostor, 2000. ISBN 80-7260-028-1.

•  Doporučená:

Breitfelder, Miroslav. Die Erste Tschechoslowakische Republik - Nationalstaat oder
Nationalitätenstaat?. Frankfurt am Main, 2004.

•  Doporučená:

Brandes, Detlef. Die Sudetendeutschen im Krisenjahr 1938. 2. Aufl. München : Oldenbourg, 2010.
ISBN 978-3-486-59722-6.

•  Doporučená:

Brandes, Detlef. Germanizovat a vysídlit : nacistická národnostní politika v českých zemích. V
českém jazyce vydání první. 2015. ISBN 978-80-7260-310-7.

•  Doporučená:

Gebel, Ralf. "Heim ins Reich!" : Konrad Henlein und der Reichsgau Sudetenland (1938-1945). 2.
Aufl. München : Oldenbourg Verlag, 2000. ISBN 3-486-56468-4.

•  Doporučená:

Kuklík, Jan; Němeček, Jan. Hodža versus Beneš : Milan Hodža a slovenská otázka v zahraničním
odboji za druhé světové války. Vyd. 1. Praha : Karolinum, 1999. ISBN 80-7184-828-X.

•  Doporučená:

Tigrid, Pavel. Kapesní průvodce inteligentní ženy po vlastním osudu. 2. vyd. (v Odeonu 1. vyd.).
Praha : Odeon, 1990. ISBN 80-207-0149-4.

•  Doporučená:

Küpper, René. Karl Hermann Frank (1898-1946) politická biografie sudetoněmeckého nacionálního
socialisty. Praha, 2012. ISBN 978-80-257-0521-6.

•  Doporučená:

Dejmek, Jinřich-Kuklík, Jan-Němeček, Jan. Kauza: tzv. Benešovy dekrety. Historické kořeny a
souvislosti. Praha: Historický ústav AV ČR, 1999. ISBN 80-7286-001-1.

•  Doporučená:

Kural, Václav. Konflikt místo společenství? : Češi a Němci v československém státě (1918 - 1938). 1.
vyd. Praha : Nakladatelství R, 1993. ISBN 80-901431-3-X.

•  Doporučená:

Kural, Václav. Místo společenství - konflikt! : Češi a Němci ve Velkoněmecké říši a cesta k odsunu
(1938 - 1945). 1. vyd. Praha : Ústav mezinárodních vztahů, 1994. ISBN 80-85864-04-5.

•  Doporučená:

Kuklík, Jan. Mýty a realita tzv. "Benešových dekretů" : dekrety prezidenta republiky 1940-1945.
Praha : Linde, 2002. ISBN 80-7201-352-1.

•  Doporučená:

Mohn, Volker. Nacistická kulturní politika v Protektorátu : koncepce, praxe a reakce české strany. V
českém jazyce vydání první. 2018. ISBN 978-80-7260-372-5.

•  Doporučená:

Osterloh, Jörg. Nationalsozialistische Judenverfolgung im Reichsgau Sudetenland 1938-1945.
München : Oldenbourg, 2006. ISBN 3-486-57980-0.

•  Doporučená:

Breitfelder , Miroslav. Německá říše zasahuje: úřady, spolky, instituce a čeští Němci. Plzeň, 2021.
ISBN 978-80-261-1005-7.

•  Doporučená:

Breitfelder, Miroslav. Počátek války a Říšská župa Sudety v dokumentech a záznamech Štábu vůdcova
zástupce. Historie okupovaného pohraničí 1938-1945. 7 Ústí n. 2003.

•  Doporučená:

Maršálek, Pavel. Pod ochranou hákového kříže : nacistický okupační režim v českých zemích 1939-
1945. Vyd. 1. Praha : Auditorium, 2012. ISBN 978-80-87284-20-9.

•  Doporučená:

Pasák, Tomáš. Pod ochranou říše. Praha : Práh, 1998. ISBN 80-85809-88-5.•  Doporučená:
Breitfelder, Miroslav. Poslední rok Štábu a Říšská župa Sudety. Historie okupovaného pohraničí
1938-1945. 8 Ústí n. 2004.

•  Doporučená:

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 23.05.2024  18:17



Strana: 3 / 9

Demetz, Peter. PRAGUE IN DANGER The Years of German Occupation, 1939-45--Memories and
History, Terror and Resistance, Theatre and Jazz, Film and Poetry, Politics and War. New York,
2008. ISBN 978-0-374-28126-7.

•  Doporučená:

Machálek, Vít. Prezident lidskosti. Životní příběh Emila Háchy.. Praha, 2020. ISBN 978-80-200-
3056-6.

•  Doporučená:

Maršálek, Pavel. Protektorát Čechy a Morava : státoprávní a politické aspekty nacistického
okupačního režimu v českých zemích 1939-1945. Vyd. 1. Praha : Univerzita Karlova, 2002. ISBN 80-
246-0302-0.

•  Doporučená:

Kovtun, Jiří. Republika v nebezpečném světě: Éra prezidenta Masaryka 1918-1935. Praha, 2005.
ISBN 80-7215-254-8.

•  Doporučená:

Kovtun, Jiří. Republika v obležení: První éra prezidenta Beneše 1935-1938. Praha, 2016. ISBN 978-
80-7215-524-8.

•  Doporučená:

Kamenec, Ivan. Slovenský stát : (1939 - 1945). Praha : Anomal, 1992. ISBN 80-900235-3-3.•  Doporučená:
Breitfelder, Miroslav. Sudetoněmecká župa před vypuknutím války v dokumentech a záznamech
kanceláře vůdcova zástupce. Historie okupovaného pohraničí 1938-1945. 6 Ústí n. 2000.

•  Doporučená:

Zimmermann, Volker. Sudetští Němci v nacistickém státě : Politika a nálada obyvatelstva v říšské
župě Sudety(1938-1945). Praha, 2001. ISBN 80-7260-055-9.

•  Doporučená:

Hlaváček, Petr. Západ nebo Východ? : české reflexe Evropy 1918-1948. Vydání první. 2016. ISBN
978-80-200-2606-4.

•  Doporučená:

Časová náročnost

Všechny formy studia

Aktivity Časová náročnost aktivity [h]

Kontaktní výuka 39
Příprava na zkoušku [10-60] 30
Příprava na souhrnný test [6-30] 10

79Celkem:

Hodnotící metody

Odborné znalosti - odborné znalosti dosažené studiem předmětu jsou ověřovány hodnoticími metodami:

Test,

Individuální prezentace,

Ústní zkouška,

Odborné dovednosti - odborné dovednosti dosažené studiem předmětu jsou ověřovány hodnoticími metodami:

Ústní zkouška,

Individuální prezentace,

Test,

Obecné způsobilosti - obecné způsobilosti dosažené studiem předmětu jsou ověřovány hodnoticími metodami:

Test,

Ústní zkouška,

Seminární práce,
Předpoklady

Odborné znalosti - pro úspěšné zvládnutí předmětu se předpokládá, že je student před zahájením výuky schopen:

prokázat znalost vývoje středoevropského regionu minimálně na úrovni středoškolského dějepisu, zejména Rakouska -
Uherska před i během první světové války, jakož i základní orientaci v soudobém světovém dění

Odborné dovednosti - pro úspěšné zvládnutí předmětu se předpokládá, že student před zahájením výuky dokáže:

analyzovat, reflektovat a interpretovat odborný historický text, interpretovat stěžejní problémy novověku a nejnovějších dějin,
prokázat teoretickou schopnost základní didaktické aplikace dějin novověku

Obecné způsobilosti - před zahájením studia předmětu je student schopen:
(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 23.05.2024  18:17



Strana: 4 / 9

bc. studium: efektivně využívá různé strategie učení k získání a zpracování poznatků a informací, hledá a rozvíjí účinné
postupy ve svém učení,
bc. studium: efektivně využívá moderní informační technologie,

Vyučovací metody

Odborné znalosti - pro dosažení odborných znalostí jsou užívány vyučovací metody:

Přednáška s aktivizací studentů,

Samostudium,

Diskuse,

Seminární výuka (badatelské metody),

Odborné dovednosti - pro dosažení odborných dovedností jsou užívány vyučovací metody:

Přednáška založená na výkladu,

Seminární výuka (diskusní metody),

Diskuse,

Obecné způsobilosti - pro dosažení obecných způsobilostí jsou užívány vyučovací metody:

Přednáška založená na výkladu,

Seminární výuka (diskusní metody),

Analyticko-kritická práce s textem,
Výsledky učení

Odborné znalosti - po absolvování předmětu prokazuje student znalosti:

okolností vzniku samostatného státu nejen jako důsledek prohry Centrálních mocností. Popíše národnostní a sociální
problematiku Československé republiky jako významný faktor dalšího vývoje. Analyzuje vliv negativistických politických
stran (DNP, DNSAP, SdP, KSČ). Porovná vývoj v ČSR s ostatními středoevropskými státy. Vymezí možnosti československé
zahraniční politiky ve 20. a 30. letech a v období kolem mnichovské krize. Objasní rozdílnou interpretaci tzv. Druhé republiky
v české historiografii a porovná komunistické hodnocení První republiky s fakty. Zhodnotí důsledky druhé světové války pro
další existenci a politické směřování Československa

Odborné dovednosti - po absolvování předmětu prokazuje student dovednosti:

historické argumentace, komparace historických jevů, aplikace historických vědomostí v mluvené psaném projevu, didaktické
aplikace historických vědomostí. Student postihne a sestaví základní chronologii československých dějin první poloviny 20.
století, dokáže argumentovat pomocí historických událostí novověku, zobecňovat a aplikovat získané poznatky, orientuje se v
základní literatuře o českých a československých dějinách.

Obecné způsobilosti - po absolvování předmětu je student schopen:

bc. studium: samostatně získávají další odborné znalosti, dovednosti a způsobilosti na základě především praktické zkušenosti
a jejího vyhodnocení, ale také samostatným studiem teoretických poznatků oboru,
bc. studium: samostatně a odpovědně se na základě rámcového zadání rozhodují v souvislostech jen částečně známých,

Předmět je zařazen do studijních programů:

Studijní program Typ stud. Forma stud. Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Anglický jazyk se
zaměřením na
vzdělávání

Bakalářský Prezenční Anglický jazyk se
zaměřením na vzdělávání -
maior

1 2023 Povinné
předměty -
obor a oborová
didaktika

A 3 ZS2022

Anglický jazyk se
zaměřením na
vzdělávání

Bakalářský Prezenční Anglický jazyk se
zaměřením na vzdělávání -
maior

1 2023 Povinné
předměty -
obor a oborová
didaktika

A 3 ZS2023

Anglický jazyk se
zaměřením na
vzdělávání

Bakalářský Prezenční Anglický jazyk se
zaměřením na vzdělávání -
maior

1 2023 Povinné
předměty -
obor a oborová
didaktika

A 3 ZS2020

Anglický jazyk se
zaměřením na
vzdělávání

Bakalářský Prezenční Anglický jazyk se
zaměřením na vzdělávání -
maior

1 2023 Povinné
předměty -
obor a oborová
didaktika

A 3 ZS2021

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 23.05.2024  18:17



Strana: 5 / 9

Studijní program Typ stud. Forma stud. Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Český jazyk se
zaměřením na
vzdělávání

Bakalářský Prezenční Český jazyk se zaměřením
na vzdělávání - maior

1 2023 Povinné
předměty -
obor a oborová
didaktika

A 3 ZS2021

Český jazyk se
zaměřením na
vzdělávání

Bakalářský Prezenční Český jazyk se zaměřením
na vzdělávání - maior

1 2023 Povinné
předměty -
obor a oborová
didaktika

A 3 ZS2023

Český jazyk se
zaměřením na
vzdělávání

Bakalářský Prezenční Český jazyk se zaměřením
na vzdělávání - maior

1 2023 Povinné
předměty -
obor a oborová
didaktika

A 3 ZS2022

Český jazyk se
zaměřením na
vzdělávání

Bakalářský Prezenční Český jazyk se zaměřením
na vzdělávání - maior

1 2023 Povinné
předměty -
obor a oborová
didaktika

A 3 ZS2020

Geografie se
zaměřením na
vzdělávání

Bakalářský Prezenční Geografie se zaměřením na
vzdělávání - maior

1 2023 Povinné
předměty -
obor a oborová
didaktika

A 3 ZS2023

Geografie se
zaměřením na
vzdělávání

Bakalářský Prezenční Geografie se zaměřením na
vzdělávání - maior

1 2023 Povinné
předměty -
obor a oborová
didaktika

A 3 ZS2020

Geografie se
zaměřením na
vzdělávání

Bakalářský Prezenční Geografie se zaměřením na
vzdělávání - maior

1 2023 Povinné
předměty -
obor a oborová
didaktika

A 3 ZS2022

Geografie se
zaměřením na
vzdělávání

Bakalářský Prezenční Geografie se zaměřením na
vzdělávání - maior

1 2023 Povinné
předměty -
obor a oborová
didaktika

A 3 ZS2021

Historie se
zaměřením na
vzdělávání

Bakalářský Prezenční Historie se zaměřením na
vzdělávání - maior

1 2023 Povinné
předměty -
obor a oborová
didaktika

A 3 ZS2021

Historie se
zaměřením na
vzdělávání

Bakalářský Prezenční Historie se zaměřením na
vzdělávání - maior

1 2023 Povinné
předměty -
obor a oborová
didaktika

A 3 ZS2023

Historie se
zaměřením na
vzdělávání

Bakalářský Prezenční Historie se zaměřením na
vzdělávání - maior

1 2023 Povinné
předměty -
obor a oborová
didaktika

A 3 ZS2022

Historie se
zaměřením na
vzdělávání

Bakalářský Prezenční Historie se zaměřením na
vzdělávání - maior

1 2023 Povinné
předměty -
obor a oborová
didaktika

A 3 ZS2020

Historie se
zaměřením na
vzdělávání

Bakalářský Prezenční Historie se zaměřením na
vzdělávání - minor

1 2023 Povinné
předměty -
obor a oborová
didaktika

A 3 ZS2022

Historie se
zaměřením na
vzdělávání

Bakalářský Prezenční Historie se zaměřením na
vzdělávání - minor

1 2023 Povinné
předměty -
obor a oborová
didaktika

A 3 ZS2021

Historie se
zaměřením na
vzdělávání

Bakalářský Prezenční Historie se zaměřením na
vzdělávání - minor

1 2023 Povinné
předměty -
obor a oborová
didaktika

A 3 ZS2020

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 23.05.2024  18:17



Strana: 6 / 9

Studijní program Typ stud. Forma stud. Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Historie se
zaměřením na
vzdělávání

Bakalářský Prezenční Historie se zaměřením na
vzdělávání - minor

1 2023 Povinné
předměty -
obor a oborová
didaktika

A 3 ZS2023

Hudba se zaměřením
na vzdělávání

Bakalářský Prezenční Hudba se zaměřením na
vzdělávání - maior

1 2023 Povinné
předměty -
obor a oborová
didaktika

A 3 ZS2023

Hudba se zaměřením
na vzdělávání

Bakalářský Prezenční Hudba se zaměřením na
vzdělávání - maior

1 2023 Povinné
předměty -
obor a oborová
didaktika

A 3 ZS2021

Hudba se zaměřením
na vzdělávání

Bakalářský Prezenční Hudba se zaměřením na
vzdělávání - maior

1 2023 Povinné
předměty -
obor a oborová
didaktika

A 3 ZS2020

Hudba se zaměřením
na vzdělávání

Bakalářský Prezenční Hudba se zaměřením na
vzdělávání - maior

1 2023 Povinné
předměty -
obor a oborová
didaktika

A 3 ZS2022

Německý jazyk se
zaměřením na
vzdělávání

Bakalářský Prezenční Německý jazyk se
zaměřením na vzdělávání -
maior

1 2023 Povinné
předměty -
obor a oborová
didaktika

A 3 ZS2020

Německý jazyk se
zaměřením na
vzdělávání

Bakalářský Prezenční Německý jazyk se
zaměřením na vzdělávání -
maior

1 2023 Povinné
předměty -
obor a oborová
didaktika

A 3 ZS2021

Německý jazyk se
zaměřením na
vzdělávání

Bakalářský Prezenční Německý jazyk se
zaměřením na vzdělávání -
maior

1 2023 Povinné
předměty -
obor a oborová
didaktika

A 3 ZS2022

Německý jazyk se
zaměřením na
vzdělávání

Bakalářský Prezenční Německý jazyk se
zaměřením na vzdělávání -
maior

1 2023 Povinné
předměty -
obor a oborová
didaktika

A 3 ZS2023

Občanská výchova se
zaměřením na
vzdělávání

Bakalářský Prezenční Občanská výchova se
zaměřením na vzdělávání -
maior

1 2023 Povinné
předměty -
obor a oborová
didaktika

A 3 ZS2023

Občanská výchova se
zaměřením na
vzdělávání

Bakalářský Prezenční Občanská výchova se
zaměřením na vzdělávání -
maior

1 2023 Povinné
předměty -
obor a oborová
didaktika

A 3 ZS2022

Občanská výchova se
zaměřením na
vzdělávání

Bakalářský Prezenční Občanská výchova se
zaměřením na vzdělávání -
maior

1 2023 Povinné
předměty -
obor a oborová
didaktika

A 3 ZS2020

Občanská výchova se
zaměřením na
vzdělávání

Bakalářský Prezenční Občanská výchova se
zaměřením na vzdělávání -
maior

1 2023 Povinné
předměty -
obor a oborová
didaktika

A 3 ZS2021

Přírodovědná studia Bakalářský Kombinov
aná

Informatika se zaměřením
na vzdělávání

1 2023 Historie -
vedlejší sloup

A 3 ZS18

Přírodovědná studia Bakalářský Kombinov
aná

Informatika se zaměřením
na vzdělávání

1 2023 Historie -
vedlejší sloup

A 3 ZS16

Přírodovědná studia Bakalářský Kombinov
aná

Informatika se zaměřením
na vzdělávání

1 2023 Historie -
vedlejší sloup

A 3 ZS17

Ruský jazyk se
zaměřením na
vzdělávání

Bakalářský Prezenční Ruský jazyk se zaměřením
na vzdělávání - maior

1 2023 Povinné
předměty -
obor a oborová
didaktika

A 3 ZS2022

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 23.05.2024  18:17



Strana: 7 / 9

Studijní program Typ stud. Forma stud. Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Ruský jazyk se
zaměřením na
vzdělávání

Bakalářský Prezenční Ruský jazyk se zaměřením
na vzdělávání - maior

1 2023 Povinné
předměty -
obor a oborová
didaktika

A 3 ZS2021

Ruský jazyk se
zaměřením na
vzdělávání

Bakalářský Prezenční Ruský jazyk se zaměřením
na vzdělávání - maior

1 2023 Povinné
předměty -
obor a oborová
didaktika

A 3 ZS2020

Ruský jazyk se
zaměřením na
vzdělávání

Bakalářský Prezenční Ruský jazyk se zaměřením
na vzdělávání - maior

1 2023 Povinné
předměty -
obor a oborová
didaktika

A 3 ZS2023

Specializace v
pedagogice

Bakalářský Prezenční Anglický jazyk se
zaměřením na vzdělávání

1 2023 Historie -
vedlejší sloup

A 3 ZS18

Specializace v
pedagogice

Bakalářský Prezenční Anglický jazyk se
zaměřením na vzdělávání

1 2023 Historie -
vedlejší sloup

A 3 ZS16

Specializace v
pedagogice

Bakalářský Kombinov
aná

Anglický jazyk se
zaměřením na vzdělávání

1 2023 Historie -
vedlejší sloup

A 3 ZS14

Specializace v
pedagogice

Bakalářský Prezenční Anglický jazyk se
zaměřením na vzdělávání

1 2023 Historie -
vedlejší sloup

A 3 ZS19

Specializace v
pedagogice

Bakalářský Kombinov
aná

Anglický jazyk se
zaměřením na vzdělávání

1 2023 Historie -
vedlejší sloup

A 3 ZS16

Specializace v
pedagogice

Bakalářský Prezenční Anglický jazyk se
zaměřením na vzdělávání

1 2023 Historie -
vedlejší sloup

A 3 ZS14

Specializace v
pedagogice

Bakalářský Prezenční Anglický jazyk se
zaměřením na vzdělávání

1 2023 Historie -
vedlejší sloup

A 3 ZS15

Specializace v
pedagogice

Bakalářský Prezenční Anglický jazyk se
zaměřením na vzdělávání

1 2023 Historie -
vedlejší sloup

A 3 ZS17

Specializace v
pedagogice

Bakalářský Prezenční Český jazyk se zaměřením
na vzdělávání

1 2023 Historie -
vedlejší sloup

A 3 ZS17

Specializace v
pedagogice

Bakalářský Prezenční Český jazyk se zaměřením
na vzdělávání

1 2023 Historie -
vedlejší sloup

A 3 ZS16

Specializace v
pedagogice

Bakalářský Prezenční Český jazyk se zaměřením
na vzdělávání

1 2023 Historie -
vedlejší sloup

A 3 ZS19

Specializace v
pedagogice

Bakalářský Prezenční Český jazyk se zaměřením
na vzdělávání

1 2023 Historie -
vedlejší sloup

A 3 ZS18

Specializace v
pedagogice

Bakalářský Prezenční Historie se zaměřením na
vzdělávání

1 2023 Povinné
předměty

A 3 ZS16

Specializace v
pedagogice

Bakalářský Prezenční Historie se zaměřením na
vzdělávání

1 2023 Povinné
předměty

A 3 ZS15

Specializace v
pedagogice

Bakalářský Kombinov
aná

Historie se zaměřením na
vzdělávání

1 2023 Povinné
předměty

A 3 ZS16

Specializace v
pedagogice

Bakalářský Kombinov
aná

Historie se zaměřením na
vzdělávání

1 2023 Povinné
předměty

A 3 ZS14

Specializace v
pedagogice

Bakalářský Prezenční Historie se zaměřením na
vzdělávání

1 2023 Povinné
předměty

A 3 ZS19

Specializace v
pedagogice

Bakalářský Prezenční Historie se zaměřením na
vzdělávání

1 2023 Povinné
předměty

A 3 ZS18

Specializace v
pedagogice

Bakalářský Kombinov
aná

Historie se zaměřením na
vzdělávání

1 2023 Povinné
předměty

A 3 ZS18

Specializace v
pedagogice

Bakalářský Prezenční Historie se zaměřením na
vzdělávání

1 2023 Povinné
předměty

A 3 ZS17

Specializace v
pedagogice

Bakalářský Kombinov
aná

Historie se zaměřením na
vzdělávání

1 2023 Povinné
předměty

A 3 ZS17

Specializace v
pedagogice

Bakalářský Prezenční Hudba se zaměřením na
vzdělávání

1 2023 Historie -
vedlejší sloup

A 3 ZS17

Specializace v
pedagogice

Bakalářský Prezenční Hudba se zaměřením na
vzdělávání

1 2023 Historie -
vedlejší sloup

A 3 ZS16

Specializace v
pedagogice

Bakalářský Prezenční Hudba se zaměřením na
vzdělávání

1 2023 Historie -
vedlejší sloup

A 3 ZS19

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 23.05.2024  18:17



Strana: 8 / 9

Studijní program Typ stud. Forma stud. Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Specializace v
pedagogice

Bakalářský Prezenční Hudba se zaměřením na
vzdělávání

1 2023 Historie -
vedlejší sloup

A 3 ZS18

Specializace v
pedagogice

Bakalářský Prezenční Hudba se zaměřením na
vzdělávání

1 2023 Historie -
vedlejší sloup

A 3 ZS15

Specializace v
pedagogice

Bakalářský Prezenční Německý jazyk se
zaměřením na vzdělávání

1 2023 Historie -
vedlejší sloup

A 3 ZS18

Specializace v
pedagogice

Bakalářský Prezenční Německý jazyk se
zaměřením na vzdělávání

1 2023 Historie -
vedlejší sloup

A 3 ZS19

Specializace v
pedagogice

Bakalářský Prezenční Německý jazyk se
zaměřením na vzdělávání

1 2023 Historie -
vedlejší sloup

A 3 ZS16

Specializace v
pedagogice

Bakalářský Prezenční Německý jazyk se
zaměřením na vzdělávání

1 2023 Historie -
vedlejší sloup

A 3 ZS15

Specializace v
pedagogice

Bakalářský Prezenční Německý jazyk se
zaměřením na vzdělávání

1 2023 Historie -
vedlejší sloup

A 3 ZS17

Specializace v
pedagogice

Bakalářský Prezenční Ruský jazyk se zaměřením
na vzdělávání

1 2023 Historie -
vedlejší sloup

A 3 ZS16

Specializace v
pedagogice

Bakalářský Prezenční Ruský jazyk se zaměřením
na vzdělávání

1 2023 Historie -
vedlejší sloup

A 3 ZS19

Specializace v
pedagogice

Bakalářský Prezenční Ruský jazyk se zaměřením
na vzdělávání

1 2023 Historie -
vedlejší sloup

A 3 ZS17

Specializace v
pedagogice

Bakalářský Prezenční Ruský jazyk se zaměřením
na vzdělávání

1 2023 Historie -
vedlejší sloup

A 3 ZS1

Specializace v
pedagogice

Bakalářský Prezenční Ruský jazyk se zaměřením
na vzdělávání

1 2023 Historie -
vedlejší sloup

A 3 ZS18

Specializace v
pedagogice

Bakalářský Prezenční Vizuální kultura se
zaměřením na vzdělávání

1 2023 Historie -
vedlejší sloup

A 3 ZS16

Specializace v
pedagogice

Bakalářský Prezenční Vizuální kultura se
zaměřením na vzdělávání

1 2023 Historie -
vedlejší sloup

A 3 ZS19

Specializace v
pedagogice

Bakalářský Prezenční Vizuální kultura se
zaměřením na vzdělávání

1 2023 Historie -
vedlejší sloup

A 3 ZS14

Specializace v
pedagogice

Bakalářský Prezenční Vizuální kultura se
zaměřením na vzdělávání

1 2023 Historie -
vedlejší sloup

A 3 ZS15

Specializace v
pedagogice

Bakalářský Prezenční Vizuální kultura se
zaměřením na vzdělávání

1 2023 Historie -
vedlejší sloup

A 3 ZS17

Specializace v
pedagogice

Bakalářský Prezenční Vizuální kultura se
zaměřením na vzdělávání

1 2023 Historie -
vedlejší sloup

A 3 ZS18

Tělesná výchova a
sport

Bakalářský Prezenční Tělesná výchova se
zaměřením na vzdělávání

1 2023 Historie -
vedlejší sloup

A 3 ZS19

Tělesná výchova se
zaměřením na
vzdělávání

Bakalářský Prezenční Tělesná výchova se
zaměřením na vzdělávání -
maior

1 2023 Povinné
předměty -
obor a oborová
didaktika

A 3 ZS2021

Tělesná výchova se
zaměřením na
vzdělávání

Bakalářský Prezenční Tělesná výchova se
zaměřením na vzdělávání -
maior

1 2023 Povinné
předměty -
obor a oborová
didaktika

A 3 ZS2022

Tělesná výchova se
zaměřením na
vzdělávání

Bakalářský Prezenční Tělesná výchova se
zaměřením na vzdělávání -
maior

1 2023 Povinné
předměty -
obor a oborová
didaktika

A 3 ZS2020

Tělesná výchova se
zaměřením na
vzdělávání

Bakalářský Prezenční Tělesná výchova se
zaměřením na vzdělávání -
maior

1 2023 Povinné
předměty -
obor a oborová
didaktika

A 3 ZS2023

Výtvarná výchova a
kultura se zaměřením
na vzdělávání

Bakalářský Prezenční Výtvarná výchova a kultura
se zaměřením na vzdělávání
- maior

1 2023 Povinné
předměty -
obor a oborová
didaktika

A 3 ZS2020

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 23.05.2024  18:17



Strana: 9 / 9

Studijní program Typ stud. Forma stud. Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Výtvarná výchova a
kultura se zaměřením
na vzdělávání

Bakalářský Prezenční Výtvarná výchova a kultura
se zaměřením na vzdělávání
- maior

1 2023 Povinné
předměty -
obor a oborová
didaktika

A 3 ZS2023

Výtvarná výchova a
kultura se zaměřením
na vzdělávání

Bakalářský Prezenční Výtvarná výchova a kultura
se zaměřením na vzdělávání
- maior

1 2023 Povinné
předměty -
obor a oborová
didaktika

A 3 ZS2022

Výtvarná výchova a
kultura se zaměřením
na vzdělávání

Bakalářský Prezenční Výtvarná výchova a kultura
se zaměřením na vzdělávání
- maior

1 2023 Povinné
předměty -
obor a oborová
didaktika

A 3 ZS2021

Specializace v
pedagogice

Bakalářský Prezenční Historie se zaměřením na
vzdělávání

1 2023 Výběrové
předměty

C 3 ZS15

Specializace v
pedagogice

Bakalářský Kombinov
aná

Historie se zaměřením na
vzdělávání

1 2023 Výběrové
předměty

C 3 ZS14

Specializace v
pedagogice

Bakalářský Kombinov
aná

Historie se zaměřením na
vzdělávání

1 2023 Výběrové
předměty

C 3 ZS16

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 23.05.2024  18:17


